ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA
E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº001/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande-MA.
MD: GERMANO DE OLIVEIRA BARROS

O Vereador abaixo assinado requer a Mesa Diretora desta Casa, que na forma
regimental, seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS e a Secretária
Municipal de Saúde, Senhora THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA INDICANDO a
necessidade de ser feita a vacinação contra a COVID-19 como prioridade aos
trabalhadores de segurança pública, limpeza pública, juntamente com os
trabalhadores da assistência social, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que é de fundamental
importância que se garanta aos grupos citados a prioridade na vacinação por
possuírem maior risco de contaminação da Covid-19 devido ao contato com pessoas
e/ou material contaminado.

 Certos de que nossa propositura de extrema importância, será

prontamente atendida, antecipadamente agradecemos.

Nestes Termos

P. Deferimento

Gabinete do Vereador Domingos Thiago Braz de Carvalho. Em 28 de abril de 2021.

  ________________________________________________
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO

Vereador do PDT